
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

MÊS DATA HORÁRIO

Janeiro 23/01/2026 (sexta-feira) 08h30min

Fevereiro 20/02/2026 (sexta-feira) 08h30min

Março 20/03/2026 (sexta-feira) 08h30min

Abril 17/04/2026 (sexta-feira) 08h30min

Maio 22/05/2026 (sexta-feira) 08h30min

Junho 17/06/2026 (quarta-feira) 08h30min

Julho 24/07/2026 (sexta-feira) 08h30min

Agosto 21/08/2026 (sexta-feira) 08h30min

Setembro 18/09/2026 (sexta-feira) 08h30min

Outubro 23/10/2026 (sexta-feira) 08h30min

Novembro 13/11/2026 (sexta-feira) 08h30min

Dezembro 11/12/2026 (sexta-feira) 08h30min

GABINETE DO PREFEITO
RESOLUÇÃO Nº 19, DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

Dispõe sobre a aprovação do calendário de reuniões
ordinárias do Conselho Municipal de Assistência
Social – CMAS de Monte Negro/RO para o exercício
de 2026.

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CMASde Monte Negro/RO, no uso das competências que lhe são
conferidas pela Lei Municipal nº 1.275, de 17 de maio de 2022,
 
CONSIDERANDO a Lei Ordinária nº 1.275, de 17 de maio de 2022,
a qual dispõe sobre a política pública de Assistência Social do
município de Monte Negro/RO e dá outras providências;
 
CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de
Assistência Social de Monte Negro/RO, em reunião ordinária
realizada no dia 23 de janeiro de 2026,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Fica aprovado o calendário de reuniões ordinárias do
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de
Monte Negro/RO, para o exercício de 2026, conforme Anexo I desta
Resolução.
 
Art. 2º. As reuniões ordinárias serão realizadas mensalmente, às
08h30min, na sala de reuniões dos Conselhos, localizada na sede da
Secretaria Municipal de Gestão em Desenvolvimento Social –
SEMDES, situada na Avenida Marechal Cândido Rondon nº 2071,
Setor 1, CEP 76.888-000, zona urbana do município de Monte
Negro/RO.
 
§ 1º. Havendo necessidade, serão realizadas reuniões extraordinárias,
bem como as datas das reuniões ordinárias poderão sofrer alterações,
devendo os conselheiros ser previamente comunicados.
 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
Monte Negro/RO, 26 de janeiro de 2026.
 
MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Decreto nº 3.835, de 03 de Dezembro de 2024
 
ANEXO I – CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS
DE MONTE NEGRO/RO
EXERCÍCIO DE 2026
 

27/01/2026, 12:24 Prefeitura Municipal de Monte Negro

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/411C7B62/8efab0786633b598cbf80efb33ec16878efab0786633b598cbf80efb33ec1687 1/2



Publicado por:
Schirle Mariani Marques

Código Identificador:411C7B62

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 27/01/2026. Edição 4159
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

27/01/2026, 12:24 Prefeitura Municipal de Monte Negro

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/411C7B62/8efab0786633b598cbf80efb33ec16878efab0786633b598cbf80efb33ec1687 2/2


